

# Information och tips till dig som vill skriva en motion

I det här dokumentet finns information och tips till dig som vill skriva en motion till Naturskyddsföreningens riksstämma 2025. Om du har fler frågor om motionskrivande går det också bra att höra av sig till [motioner@naturskyddsforeningen.se](mailto:motioner@naturskyddsforeningen.se)

## Vad är en motion?

En motion är ett förslag till förändring inom föreningen. För att ditt förslag ska tas upp på stämman den 13-15 juni 2025 ska du ha skrivit en motion och skickat in den till [motioner@naturskyddsforeningen.se](mailto:motioner@naturskyddsforeningen.se) senast den **31 januari 2025**.

## Inom Naturskyddsföreningen finns det två typer av motioner:

- Stadgemotioner som tar upp förslag på ändringar i föreningens stadgar
- Fria motioner som tar upp förslag om vad som helst som rör föreningens verksamhet. Till exempel en förändring av vad föreningen ska arbeta med, hur stödet till föreningsaktiva ska se ut eller hur föreningen ska ställa sig i en sakfråga.

## Vem får lämna in en motion till riksstämman?

Motioner får lämnas in av enskilda medlemmar, kretsar och länsförbund. Även Fältbiologerna, Naturskyddsföreningens fristående barn- och ungdomsförbund, har rätt att lämna in motioner. En motion går att skriva själv eller tillsammans med andra.

## Vad ska en motion innehålla?

En motion består oftast av tre delar:

1. En rubrik som ringar in motionens tema
2. En bakgrund som beskriver vad motionen handlar om och varför den är viktig
3. Ett yrkande i form av en eller flera så kallade "att-satser" som beskriver vilken förändring du vill att föreningen ska genomföra. Till exempel såhär:

*Jag/vi föreslår riksstämman att besluta*

- *att Naturskyddsföreningen ska verka för att samla in mer pengar till projektet Vitryggig hackspett*

## Använd motionsmallen

För att få med alla delar i motionen ska du använda motionsmallen när du skriver din motion. I motionsmallen är allt som du som motionär behöver fylla i gulmarkerat. Det finns även enklare instruktioner i mallen som talar om vad du ska skriva var. När du har skrivit din motion tar du bort den gulmarkerade texten.

## Välj ett ämne per motion

Tänk på att hålla dig till ett ämne per motion. Har du flera tankar är det bäst att skriva flera motioner.

## Skriv kortfattat och tydligt

Formulera dig så enkelt och kortfattat som möjligt. Det gör texten mer kärnfull och lättare att förstå. Det går såklart bra att skriva en längre motion, men fundera över vad som behöver vara med och vad som kan strykas för att göra motionen mer lättläst.

Tänk på att precisera dina att-satser så noga som möjligt och göra dem enkla och tydliga. Om förslaget innehåller flera delar är det bra att dela upp att-satserna.

## Fundera på om motionen tillför något nytt

Det är bra att dubbelkolla om motionens yrkande handlar om en tydlig förändring av vad föreningen ska göra eller hur verksamheten bedrivs. Om motionen handlar om verksamhet som redan bedrivs så kommer den sannolikt inte att få bifall på stämman.

Det kan såklart vara svårt att ha koll på allt som föreningen gör så om du är osäker på om din motion innebär en förändring av befintlig verksamhet kan du läsa om verksamheten på följande ställen:

- [Framtidsstrategin](#) (verksamhetsriktlinjer för 2024-2027)
- Riksföreningens verksamhetsberättelser [2022](#) och [2023](#)
- [Naturskyddsföreningens hemsida](#)
- Föreningens [sakpolicyer](#)

Ett annat tips är att spana in gamla stämmohandlingar och stämmoprotokoll, där går det att se vilka tidigare motioner som har fått bifall eller avslag, ofta framgår också varför. [Här](#) hittar du handlingarna från stämman 2023.

## Ställ frågor och testa din motions-idé på digitalt öppet hus med rikskansliets sakkunniga

Om du har funderingar kring det du vill skriva din motion om, eller undrar hur Naturskyddsföreningen arbetar med frågan i dagsläget kan det vara en bra idé att delta på digitalt öppet hus den 27 november kl 17-19 eller den 5 december kl 11-12:30.

På det digitala öppna huset kommer du få möjlighet att prata med en sakkunnig på Naturskyddsföreningens rikskansli som kan berätta om och hur föreningen arbetar med den fråga du är intresserad av eller andra saker som kan vara bra att få lite koll på inför ditt fortsatta motionsskrivande.

Om du inte har möjlighet att delta på digitalt öppet hus går förstås också utmärkt att fråga någon i din krets, ditt länsförbund eller höra av dig till rikskansliet! Mejla i så fall till [motioner@naturskyddsforeningen.se](mailto:motioner@naturskyddsforeningen.se)

## **Vad händer efter att du har lämnat in din motion?**

### **Bekräftelse på att motionen tagits emot**

När du har skickat in din motion kommer du att få en bekräftelse på att motionen har tagits emot. Senast 10 dagar efter motionsstopp kommer alla inkomna motioner att publiceras på [Naturskyddsföreningens medlemssidor](#).

### **Möjlighet att delta vid motionsseminarium**

Under vecka 10 2025, den 3-9 mars, kommer du som skrivit en motion erbjudas möjlighet att presentera motionen under ett så kallat motionsseminarium.

Motionsseminariernas syfte är att förmedla information om de motioner som kommit in. Det är också ett tillfälle för riksstyrelsen och de anställda på rikskansliet, som ska skriva svar på motionen, att ställa frågor till dig som motionerat om det finns något de vill ha förtydliganden kring för att bättre förstå din motion.

### **Riksstyrelsen skriver ett motionssvar**

Därefter kommer riksstyrelsen med hjälp av rikskansliets anställda att skriva ett svar på din motion. Svaret tar upp riksstyrelsens tankar om din motion samt hur de tycker att stämman bör besluta om motionen.

### **Motionen och motionssvaret skickas ut i stämmohandlingarna**

Senast 45 dagar innan stämman skickas stämmohandlingarna ut. Där finns alla motioner tillsammans med riksstyrelsens svar med.

### **Riksstämman fattar beslut om motionen**

Under stämman behandlas alla motioner som har skickats in senast den 31 januari samma år som stämman hålls. Motionerna diskuteras och stämman fattar beslut om motionen ska få bifall eller avslag.

## **Vad händer efter att riksstämman fattat beslut om motionerna?**

Efter stämman får alla motionärer återkoppling från rikskansliet där det framgår vad stämman beslutade om motionen. Om din motion har fått bifall av stämman kommer du även att få återkoppling nästkommande höst när riksstyrelsen har fattat beslut om planerade åtgärder. Slutligen får du återkoppling innan nästa stämma där riksstyrelsen rapporterar om vad som har gjorts för att uppfylla beslutet.

Lycka till med motionsskrivandet!